
Byla T-243/01 DEP 

Sony Computer Entertainment Europe Ltd 
prieš 

Europos Bendrijų Komisija 

„Procesas — Bylinėjimosi išlaidų nustatymas" 

2005 m. kovo 18 d. Pirmosios instancijos teismo (trečioji kolegija) nutartis II-1109 

Nutarties santrauka 

Procesas — Bylinėjimosi išlaidos — Nustatymas — Atlygintinos bylinėjimosi išlaidos — 
Sąvoka — Aplinkybės, į kurias reikia atsižvelgti 

(Pirmosios instancijos teismo procedūros reglamento 91 straipsnio b punktas) 

II-1107 



SANTRAUKA - BYLA T-243/01 DEP 

Iš Pirmosios instancijos teismo procedūros 
reglamento 91 straipsnio b punkto matyti, 
kad atlygintinos išlaidos yra apribotos tomis 
išlaidomis, kurios buvo patirtos dėl proceso 
Pirmosios instancijos teisme ir kurios buvo 
būtinos. 

Nesant Bendrijos nuostatų dėl tarifų, Pirmo
sios instancijos teismas turi laisvai įvertinti 
bylos duomenis, atsižvelgdamas į bylos 
dalyką ir ginčo pobūdį, jų svarbą Bendrijos 
teisės požiūriu, taip pat bylos sudėtingumą, 
atstovų ar patarėjų galimą darbo apimtį 
byloje ir šalių finansinį suinteresuotumą byla. 
Šiuo klausimu Bendrijos teismo galimybė 
įvertinti atliktą darbą priklauso nuo pateiktos 
informacijos tikslumo. 

Bendrijos teismas negali nustatyti atlygini
mų, kuriuos šalys moka savo advokatams, 
dydžio, bet gali nustatyti, iki kokios sumos 
juos turi padengti šalis, kuriai nurodyta 
atlyginti bylinėjimosi išlaidas. Spręsdamas 
dėl prašymo nustatyti bylinėjimosi išlaidas, · 
Pirmosios instancijos teismas neprivalo įver
tinti nei nustatyto nacionalinio advokatų 
atlyginimo tarifo, nei šiuo klausimu sudaryto 
susitarimo tarp suinteresuotosios šalies ir jos 
atstovų ar patarėjų. 

(žr. 21-23 punktus) 

II -1108 


